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Rapport om dagcentret Crossroads 2018 
Förslag till beslut 
Socialnämnden föreslås besluta 
 
att lägga informationen till handlingarna   
 

Ärendet 

Kommunstyrelsen beslutade i juni 2016 att uppdra till socialnämnden att ansvara för 
driften av ett härbärge och ett dagcenter riktat till målgruppen EU-migranter så länge 
som behov av insatserna finns. KS beslutade även att uppdra till socialnämnden att 
utveckla det uppsökande arbetet gentemot målgruppen. Med målgruppen ska 
förstås EU-medborgare som försörjer sig genom tiggeri eller enklare arbete och som 
inte är berättigade till annat stöd genom socialtjänsten. Uppsala kommun har under 
flera år samverkat med civilsamhället kring stödinsatser för målgruppen. Uppsala 
Stadsmission var tidigt ute med att påtala målgruppens behov av stöd och hjälp. 
Även andra ideella organisationer och kyrkliga samfund har arbetat på olika sätt med 
stödinsatser.  
 
I samverkan med Uppsala kommun startade Uppsala Stadsmission dagcentret 
Crossroads under hösten 2014. Verksamheten drevs i fortlöpande dialog med 
socialnämnden och genom årliga verksamhetsbidrag. Uppsala kommun har 
tillsammans med kyrkliga samfund och frivilligorganisationer verkat för ett aktivt 
samarbete. I det samarbetet har även polisen deltagit. Uppsala stadsmission och 
Crossroads har varit en aktiv och viktig part i det samarbetet. Situationen med EU-
migranter som kommer till Uppsala har förändrats. Socialnämnden beslutade under 
2018 att utöka det uppsökande arbetet. Polisen har också ändrat arbetssätt till att 
mer aktivt förhindra olovliga bosättningar och brottslig aktivitet. Uppsökarens arbete 
har inneburit att fler barn har uppmärksammats. Medföljande barn till EU-migranter 
syns numera sällan i stadsmiljön. Mot bakgrund av ett minskat behov av akuta 
hjälpinsatser för målgruppen så beslutade socialnämnden i mars 2018 att avsluta 
samarbetet kring Crossroads med Uppsala stadsmission. Uppsala stadsmission 
beslutade att stänga verksamheten i oktober 2018 eftersom medel till fortsatt drift 
saknades samt att lokal för verksamheten saknades.  
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